肘・手首・手部
装具部品・半製品サポーター
ElbowElbow
  D
igiti m
anus & Arch
  D
igiti m

指装具／ NinToku
リングメイト　ML-1
ご注文方法：
採寸セットの貸出（貸出期限１週間まで）
↓
症状に応じた適切なサイズを選択
↓
注文・採寸セットの返却（納期約２週間）
本製品は２つのリングのうち、○印の付いた方のリング
が他方のリングより大きくなっています。
○印の付いたリングを指の近位にくるようにし、PIP 関
節を軽く曲げた状態で装着してください。
・指関節 (PIP) の過伸展を制限し適正な矯正位を保ちます。
スワンネック変形などに有効です。
・関節の屈曲を制限しない機能的なスプリントです。
・個々の症例に応じて義肢装具士が適切なサイズを選択します。サイズは指輪の号数で表示さ
れています。（全 23 サイズ）
・材質は銀合金ロジウムメッキ製です（仕上げ：ツヤ有／無選択可能）
※採寸用セットは製品と材質が異なります。
※令和 7 年度より完成用部品から削除されました。
− 15 －
① DIP を軽度に固定します
②指作業時の痛みを和らげます
③純アルミ製なので水回りの作業もできます
④可塑性が高く、付け外しも簡単です
⑤要所だけ固定できるのでテーピングよりも蒸れません
⑥指の形に合わせた調節が容易です
使用方法
へバーデン スプリント
品番 サイズ 指周径 重量
A-3701 S　① 38-45 mm 0.7g
A-3702 M　② 45-55 mm 0.9g
A-3703 L　③ 55-65 mm 1.5g
＊指周径は中節骨中央部で計測
特長
へバーデン結節用指装具／ NinToku
へバーデンリング
※試着を行ってサイズを選んでください
※採寸する場合は、DIP 関節周径よりも２〜３mm 大きいサイズを推奨
サイズ展開
3S SS S M L
特長
材質：錫（すず）
●手指の第一関節に装着して固定することができます
●手指の太さや変形に合わせて適宜調整することが可能です
●錫（すず）の「曲がる」という特性を生かした製品です
●水に濡れてもそのまま使用できます
●付属のスティックに巻きつけることにより、ある程度元の丸い形に戻すことが可能
使用上の注意事項
●装着により少しずつ機能が劣化します。１〜３ヶ月を目安に新しいリングを購入してください
●なるべく長期間使用いただくため、リングの開閉は必要最低限にしてください
●本品は錫製の柔らかい素材のため、強固な固定、変形の矯正等はできません
●本品装着時に手作業等をした場合、リングが緩くなり外れやすくなることがありますので、
本品はできるだけ手を安静にできる時にご使用ください
− 16 －
株式会社　仁徳商会
〒５４６−００３５　大阪市東住吉区山坂５丁目１８−１７
TEL: ０６（６６９１）７０７３／０６（６６９９）４１６１
FAX: ０６（６６９１）７０８７